
. ' • 1 . 

PÃG'. iõ POPULARES orovo 1 

SEGUNOA: FEIRA -
FORTALEZA CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro 
Municipal comunica aoe lntereaaados que no próximo dia 09 de março de 2020, as 09:00 
horas, estará abnndo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1402.011202<>-PP, 
CUJO objeto é.a contratação de serviço de locação de veiculo destinada ao Gabinete do 
Prefeito do Municlpio de ltatira. O edttal completo estara à disposição dos interessados 
nos dias üteis no horério de 08:00 és 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre 
José Laurindo, 1249 - Centro. ltatlra - CE, 14 de fevereiro de 2020 Edson Dias do 
Nascimento - Pregoeiro Municipal 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ 
ACÓRDÃO N" 022/2019 

PROCESSO ÊTICO-OOONTOLôGICO CR~E N" 45312019. ACÓRDÃO N" 02212019. 
CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, EM CONJUNTO COM A PENA 
PECUNIÁRIA FIXADA 'EM 08 (OITO) VEZES O VALOR DA ANUIDADE VIGENTE. CD CRO/ 
CE N" 2.631 - MARCO ANTÔNIO BOTELHO SOARES. Acordam os Conselheiros do Conselho 
Regional de Odontologia do Ceanl, na Reunião Plenária de Julgamento rea!Wlda em 27 de 
Junho de 2019, por UNANIMIDADE. em Julgar PROCEDENTE o p<esente prooesso ético 
odontol6Qico por violação. pela parte DENUNCIADA, aos artigo$ 11 , I"°"" VI. 1ncieo XIV e 43, 
'caput". ambos do Código de. ~lica Odontológica (Resolução CFO 11812012), condenando e 
parte DENUNCIADA, CO GRO/CE N" 2.631 - MARCO ANTÔNIO BOTELHO SOARES, á pena 
de CENSURA PÚBLICA. EM PUBLICAÇÃO OFICIAL. em conjunto com a pena pecunléria fixada 
em oa (oito) vezes o valor da anuidade vigente PENA (CRO)· Cenoura Pública em Publk:açlo 
Oftcial, em conjunto com• pena pecuni6r1• fbc•dm em 08 (oito) vezes o valor d• 1nuldade 
vigente. DATADO JULGAMENTO' 27.CM.2019 PRESIDENTE GLÃDYO GONÇALVES VIDAL, 
CD. RELATOR. JOAQUIM OLNEIRA PIMENTEL, CD. Fortaleza. 17 de Feverei'1> de 2020. 
GLÃDYO GONÇALVES VIDAL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE M ERUOCA. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. O'Avila de Araújo Vasconcelos, em 
cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO 
OE PREÇOS N" 1701.01/2020, oriunda do Pregão Presencial n· 1701.01/2020 - SRP, 
tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MERUOCA • CE, 
ondé os preços foram consignados em favor das empresas: GILUARD MARQUES DA 
COSTA - ME, Inscrita no CNPJ n• 17.400.242/0001-7S, no valor global de RS 
520.049,83 (quinhentos e vinte mil, quarenta e nove reais e oitenta e três centavos); 
E. C. PRODUÇÕES LTOA - ME, inscrita no CNPJ n• 17.746.954/0001-40, no valor 
global de R$ 136.279,98 (cento e trinta e seis mil, duzentos e setenta e nove reais e 
noventa e oito centavos) e FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES - ME, Inscrita no CNPJ 
n• 07.410.329/0001-70, que venceu no valor global de RS 72.000,00 (setenta e dois 
mil reais). Ordenador de Despesas: Erlvelto de Oliveira Uma. Representantes das 
empresas: Gililard Marques da Costa, Ellmar campos Araújo e Antônio Llndomar 
Soares, respectivamente. A Ata de Registro de Preços, bem como toda 
documentação na integra poderá ser solicitada junto ao Setor de Licitações da 
Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n• 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce. Tel: 
(88) 3649-1136. Meruoca - Ce, 13 de fevereiro de 2020. D'Avila de Araújo 
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

"~ .. Prefeitura de 
~fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N•. 031/2020. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE FORTALEZA-SME. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA 
PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO OE PREÇOS 
VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MOBILIÁRIO PARA AS ESCOLAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO· SME, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCQLAS DA REDE MUNICIPAL OE ENSINO DE FORTALEZA, OE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1 -
TERMO DE REFER~NCIA DESTE EDITAL DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO: POR DEMANDA. O(A) Pregoelro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES 
DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que do dia 17 de fevereiro de 2020 a os de março 
de 2020 até às 1 OhOOmln. (Horário de Brasllla), estará recebendo as Propostas 
de Preços e Documentos de Habilit ação referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrõnlco www.comprasnet.gov.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 
OS de março de 2020, às 1 OhOOmin. (Horjrio de Brasília) e o inicio da Sessio de 
Disputa de Lanc.es ocorrerá a partir das 1 OhOOmin. do dia OS de março de 2020 
(Horário de Brasllla). O edital na Integra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, 77 - Centro -
Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE. no e-compras: 
t..••-·11.-...,..._.,.•• • ,..., .. + s i•• =-,."" "" hr/nuhlf,n/lnl'l•Y acn nn 

CONDOMiNIO RESIDENCIAL SEGOVIA 
Torna público que requereu à SEUMA a 
Renovação da Licença de Operação para a 
Estação de Tratamento de Esgotos (ETE), 
localizada na Rua José Vilar de Andrade, 
1800, Bairro Sapiranga. Município de 
Fortaleza, Estado do Ceará". 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ 
ACÓRDÃO N" 02312019 

PROCESSO ~TICO-OOONTOLôGICO CR~E N' 432/2019. CENSURA PÚBLICA EM 
PUBLICAÇÃO OFICIAL, EM CONJUNTO COM A PENA PECUNIÁRIA FIXADA EM 08 (OITO) 
VEZES O VALOR DA ANUIDADE VIGENTE. CD CRO/CE N" 2 631 - MARCO ANTONIO 
BOTELHO SOARES. Acordam os Conselheiros do Conselho Regional de Odontologia do Ceará, 
na Reunião Plenéria de Julgamento realizada em 27 de Junho de 2019, por UNANIMIDADE, 
em JUigar PROCEDENTE o presente processo ~llco odontológico por vlolaçOo, pela parte 
DENUNCIADA. ao artigo 11, inciso XN do Código de ~bca Odontol6g1ca (Resolução CFO 
118/2012), condenando a parte DENUNCIADA, CD CROICE N" 2.631 - MARCO ANTÔNIO 
BOTELHO SOARES, à pena de CENSURA PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, em COrlJunlo 
com a pena pecuniàna fixada em oa (oito) vezes o val0< da anuidade v1Qente. PENA (CRO). 
Cantura Públlcol em Publlc:açlo Oficial, em conjunto com a pena pecunl6rla fixada 
em oe (oito) vezH o valor da anuidade vigente. DATA 00 JULGAMENTO· 27.06.2019. 
PRESIDENTE: GLÁDYO GONÇALVES VIDAL, CD· RELATOR. JOAQUIM OLIVEIRA 
PIMENTEL, CD. Fortaleza, 17 de Fevere1'1> de 2020. GLADYO GONÇALVES VlDAL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA -
AVISO OE LICITAÇÃO EXTRATO OE PUBLICAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação. torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o nº 
2020012901TP, cujo objeto é Contratação de empresa para executar obra de 
Construçao de uma praça no Bairro Vila Alta no Municlpio de Nova Olinda, CE. 
tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 04 de março de 
2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida 
Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obler 
informações detalhadas no setor da Comissao de Licitaçao. em dias normais 
de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 
3546-1685. Nova Olinda, 14 de fevereiro de 2020. Jardel Xavier de Alencar 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

Condôminos do EDIFÍCIO 
SAINT MARTIN FLAT 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Ficam os Srs. Cond6mlnos do EDIFÍCIO SAINT MARTIN FLAT, localizado na Av. da Abolição, 
3340 - Meireles - Fortaleza - CE, convocados a reunirem-se em ASSEMBL~ IA GERAL 
ORDINÁRIA a realliar-se no dia 17 de março de 2020 no próprio Edifício, as 18h30mln em 
primeira convocação e .Is 19h em segunda convocação, para deliberar a seguinte ordem 
do dia: 
1. Análise e aprovação das contas do exercfclo de 2019; 
2. Análise e aprovação da Previsão Orçamentária para o ano de 2020; 
3. Assuntos de Interesse gerei; 

Fortaleza, 07 de fevereiro de 2020. 

:m.!~samente, 

~ 
Prefeitura de 
Fortaleza AVISO DE RETOMADA PARA O LOTE 07 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N•. 284/2019. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER DE FORTALEZA - SECEL OBJETO: CONSTITUI 
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQU!StÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 
DOAÇÃO E ATENDIMENTO AS DEMAIS AÇÕES OE COMPET~NCIA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER DE FORTALEZA-SECEL. 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1 - TERMO 
DE REFER~NCIA OESTE EDITAL DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE 
l':"'º·'C,.l•ACIUTI"\ ..... rrc.~O AI f"\ / A\ o ........ ,,... .,.;,....,(.,.\ Â .,. rcNTOAI nc: 'trrrarl\s:c_ na 

\ 1 t 

1:r 3254 1010 POPULARES.COM.BR 

A exploração sexual e a prostituição infanto-juvenil 
são crimes puníveis pela legislação vigente. 

LIGUE: 100 
(Ligação gratuita e sigilo garantido) 

..:::.----~ ~~--=-=:::::...i 

Massagem e depilação. (() 

911538-5809 

MASSAGENS 911661-4197 
Completa.Tailandesa, Rela
xante e etc. Aceitamos car
tões. (() 32240322 

CRD0803114 ~ 
Detetive Conjugal , empre
sarial e equipamentos mo
dernos. Trabalho em lodo o 
pais. (() (85) 3108-3092 co
mercial ou (() 99825-9278 
ZAP24h Silva 

VN 
EMPRÉSTIMOS 

EMPRÉSTIM 322&-1111 
VNKCRED/JBCRED,di· 
nheiro para funcionário 
público,aposentado,pen
sionista ,exército ,mari
nha .aeronáutica e em
presa privada, que rece
ba pelo banco do Bra
sil ,bradesco , santan
der,itaú ou caixa econô
mica feder a l . r(J 
32537585/32543415 
989701763(whatsapp). 

COllViVJo 

98159-8952 
Doce Bruninha garota linda 
e adorável/ Suite, LUXO (() 
zap: 989581069 t::onfiral 

ISIS 9887G-7579 
Av Santos Dumont espero 
por você! 

LIA 99980-1275 
Massagem e algo mais. (() 

98872-9169 

Corpo escultural.e/massa

gem e algo mais. Cartão! 

MASSAGEM 98953-2178 
Wiltai Terapias Massagem 

relaxante Tailandesa. 

MASSAGEM 98881~28 
Galas liberais 50 rua As
sunção 407 A centro de 
Fortaleza . 



OUTROS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços N°007/2019-SME. Processo Administrativo 
N° 001/2020 - Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 007/2019-SME, vinculado ao Pregão Presencial Nº 007/2019-SME. Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Educação de Jucás/CE. (Unidade Gestora Aderente) – Secretaria Municipal de Educação do Município de Ipaumirim/CE. Vigência/Ata: 
12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2019. Órgão Aderente: Secretaria de Educação de Ipaumirim/CE. Objeto: contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços em desenvolvimento de sistemas integrados de gestão educacional aplicado exclusivamente ao setor 
público para fornecimento de licença de uso de software por prazo determinado (locação), com atualizações que garantam as alterações legais, corretivas e 
evolutivas, incluindo, serviços de implantação, capacitação, suporte e atendimento técnico de todos os sistemas/módulos fornecidos, conforme quantidades, 
especificações técnicas e demais condições descritas no termo de referência em anexo, de responsabilidade  da Secretaria  Municipal  de  Educação. 
Valor Global: Valor mensal de R$ 4.122,30 (quatro mil cento e vinte e dois reais e trinta centavos). - Quantidade de meses: 11 (onze) meses. Valor total: 
R$ 45.345,30 (quarenta e cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos). Fornecedor: M A de Souza Abdoral Lopes, inscrito no CNPJ Nº 
30.323.490/0001-28. Ipaumirim-CE, 14 de fevereiro de 2020. José Edgler Ferreira Secretário de Educação - Ordenador de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretarias Diversas – Resultado do Julgamento da Habilitação - Licitação: Tomada de 
Preços Nº. TP-01.28.002/2020-DIVERSAS. Objeto: contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria judicial e extrajudicial, para 
possibilitar o andamento e bom desempenho dos serviços públicos prestados pelas diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal 
de Brejo Santo-CE, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo do edital. A Comissão Permanente de Licitação tornam 
públicos os seguintes resultados: Empresa(s) Habilitada(s): apenas a empresa Tomaz Castelo Advogados, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.698.461/0001-33. 
Empresa(s) Inabilitada(s): apenas a empresa Marco Villar Sociedade Individual de Advocacia, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.899.622/0001-50, conforme 
motivações constantes na Ata da 1ª (Primeira) sessão pública, que ocorreu no dia (14/02/2020) a partir das 08h:00m (Horário Local). Diante da manifestação 
de interposição de recurso administrativo por parte da empresa licitante que sucumbiu na fase de habilitação, será concedido o prazo recursal de 05 (cinco) 
dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, cujo termo inicial se dará a partir do primeiro dia 
útil imediatamente posterior ao dia da circulação do resultado da habilitação na imprensa oficial. Maiores informações na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, 
Centro, Brejo Santo, Ceará ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. Ériton George Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Abertura de Propostas de Preços. O Município de Lavras da Mangabeira-
CE, através da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que após análise documental ficando Habilitadas as empresas: Sedna Engenharia LTDA, 
CNPJ nº 06.197.577/0001-11 e Freitas de Lima Construções e Serviços - Eireli - ME, CNPJ nº 23.485.486/0001-09. E inabilitados o licitante Abner Maia 
Nogueira Barbosa, CPF nº 032.426.003-20 e a empresa TE Consultoria em Engenharia LTDA, CNPJ 31.013.230/0001-19, após prazo instituído no artigo 
48, parágrafo 3º, da Lei nº 8.666/93. Para dar prosseguimento, fica marcado para o dia 18 de Fevereiro de 2020, às 08h, a abertura da Proposta de Preços 
das empresas habilitadas, referente à Tomada de Preços n° 2019.12.06.01, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos especializados 
de elaboração ou adequação de projetos básicos de engenharia em obras de recursos Estaduais e Federais, bem como a utilização em obras de recursos 
próprios municipais de acordo com a demanda, fiscalização de contratos de engenharia, avaliação de imóveis e expedição de laudos de locação, junto a 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme termo de referência. Maiores informações junto a Comissão 
de Licitações no endereço Rua Hilda Augusto, 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE. Tel.: (88) 3536-1600 ou e-mail: cpl.lavrasce@gmail.com. Lavras 
da Mangabeira-CE, em 17 de Fevereiro de 2020. Cicero Gonçalves Viana - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através das Diversas Unidades Gestoras, fazem publicar o AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP PP2019/049DUG - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, cujo objeto é a Registro 
de Preços visando futuras e eventuais Contratações de Empresa para Prestação de Serviços Gráficos destinados as Diversas Unidades Gestoras 
do Município de Quixadá, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital. Tornam Público que 
fica Homologado o processo supracitado em favor da empresa: PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 14.527.310/0001-
73, com o valor Global de R$ 654.070,80 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos reais e oitenta centavos); Para as seguintes Secretarias: 
GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO POPULAR, 
ESPORTE E JUVENTUDE, FUNDAÇÃO CULTURAL. Francisco Rodrigo Josino Amaral - Secretária Municipal de Administração. Prefeitura 
Municipal de Quixadá-Ce, em 13 de Fevereiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D’Avila de Araújo 
Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1701.01/2020, oriunda do Pregão 
Presencial n° 1701.01/2020 - SRP, tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE MERUOCA - CE, onde os preços foram consignados em favor das empresas: GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME, inscrita no CNPJ n° 
17.400.242/0001-75, no valor global de R$ 520.049,83 (quinhentos e vinte mil, quarenta e nove reais e oitenta e três centavos); E. C. PRODUÇÕES LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ n° 17.746.954/0001-40, no valor global de R$ 136.279,98 (cento e trinta e seis mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e oito 
centavos) e FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES - ME, inscrita no CNPJ n° 07.410.329/0001-70, que venceu no valor global de R$ 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais). Ordenador de Despesas: Erivelto de Oliveira Lima. Representantes das empresas: Gilliard Marques da Costa, Elimar Campos Araújo 
e Antônio Lindomar Soares, respectivamente. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação na integra poderá ser solicitada junto ao Setor de 
Licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce. Tel: (88) 3649-1136. Meruoca - Ce, 13 de fevereiro de 2020. 
D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude do Município de Meruoca 
torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 0104.01/2019, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO 
DE QUADRAS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DAS ALMAS E FLORESTA; REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS 
EM SÃO FRANCISCO, PALESTINA E ANIL E REESTRUTURAÇÃO DO GINÁSIO MIGUEL BINGA, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO, 
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, CONFORME PT 1000750-66, JUNTO AO MINISTÉRIO DO ESPORTE., no 
cumprimento das condicionalidades. CONTRATANTE: Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude. CONTRATADA: RVP CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS EIRELI - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 210 (duzentos e dez) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Rômulo Vasconcelos Ponte. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. Meruoca-CE, 20 de novembro de 2019. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.02.13.001. A Prefeitura de Caucaia, através da 
Comissão de Pregão, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial 
Nº 2020.02.13.001, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de locação e manutenção de sistemas na plataforma web para 
gerenciamento da dívida ativa, controle dos lotes de multas, acompanhamento de processos e controle de plantões, incluindo customizações e suporte 
a usuários e que atenda as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 06 de março de 2020 
(06/03/2020), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 
de 08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 14 de fevereiro de 2020. Thaisa Maria Silva - 
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação torna público a Suspensão do Processo licitatório Concorrência Pública 
Nº 2020.01.07.1, cujo objeto é: contratação de serviço de limpeza pública dos resíduos sólidos urbanos do Município. Boa Viagem/CE, 14 de fevereiro de 
2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

119DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº033  | FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020


